МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

15.11.2022 года			с. Екатериновка			                    № 17

О применении меры ответственности к депутатам Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, рассмотрев, поступившие от Губернатора Приморского края О.Н.Кожемяко, заявления о досрочном прекращении полномочий депутатов Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края: Струкова А.А., Каишян О.Г., Казанцевой Н.В., Литовченко А.М., Кан Н.Р., Малыхина В.Ю., Ибраимова И.К., Скрябиной Р.И., Ивановой Е.С., Ивановой А.Е., а также  пояснения, по представленным ими сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг и несовершеннолетних детей, отсутствие умыслов при подачи уведомлений за отчетный 2021 год с нарушением сроков подачи, учитывая характер совершенного нарушения, обстоятельства, при которых оно совершено, совершение проступка впервые, отсутствие отягчающих обстоятельств, установленных в целях противодействия коррупции,муниципальный комитет Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района
	РЕШИЛ:
1. Не применять к Депутатам Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края: Струкова А.А., Каишян О.Г., Казанцевой Н.В., Литовченко А.М., Кан Н.Р., Малыхина В.Ю., Ибраимова И.К., Скрябиной Р.И., Ивановой Е.С., Ивановой А.Е. меру ответственности за коррупционное правонарушение в виде досрочного прекращения полномочий депутатов Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения.
2. Применить к депутатам Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края: Струкову А.А., Каишян О.Г., Казанцевой Н.В., Литовченко А.М., Кан Н.Р., Малыхину В.Ю., Ибраимову И.К., Скрябиной Р.И., Ивановой Е.С., Ивановой А.Е меру наказания предупреждение
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края направить в адрес Губернатора Приморского края.

Председатель муниципального комитета
Екатериновского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                          А.А.Струков